
４ ()英チュア著 児童教育本「ホーンブッ
クの歴史」 ロンドン刊 １８９６年 初版
総ヴェラム装丁 ホーンブック見本七個
付 四折版 ２冊揃 ９９，０００円

７ ()英星野麻生造本 豆本「ジミー
カーター大統領就任演説全文」
創作豆本工房 昭和５３年
限定１５０部 ３．２×４．２㎝ 総革三方
金 純銀嵌込表紙 １７，６００円

１ ()羅ヴェラム印刷零葉
「絵入時禱書」
パリ刊 １５１０年頃
２３×１５㎝ ４９，５００円

８ 星野麻生造本 豆本
「世界の古貨幣」
創作豆本工房 昭和５２年
限定３００部 ２×２．４㎝
総革三方金 １１，０００円

２ ()羅ヴェラム印刷零葉
「絵入時禱書」
パリ刊 １５０５年頃
１７×１１㎝ ３８，５００円

５ ()英星野麻生造本 豆本
小泉八雲著「怪談」
創作豆本工房 昭和５３年
限定１５０部 ３×３㎝
総革天金 箱入 ２２，０００円

９ 星野麻生造本 豆本
庄司浅水監修「男の一生」
創作豆本工房 昭和５３年
限定８００部 ３．２×４．６㎝ 総革三方
金 純銀嵌込表紙 １１，０００円

６ ()日星野麻生造本 豆本
アンデルセン著「赤い靴」
創作豆本工房 昭和５７年
限定１５０部 ３．２×３㎝
総革天金 箱入 ２２，０００円

３ ()英リーズ著「羊皮紙の性質と
製作法 羊皮紙の見本付」
リーズ、ロスアンジェルス刊
１９７５、７６年 限定２００部
羊皮紙見本９枚 ２８×２２㎝

９６，８００円
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１０ ()英パピエ＝マーシェ製本：ハン
フリー著「文字の起源と発達」
ロンドン刊 １８５５年 ２６×１９㎝
第２版 彩色石版画１３枚、単色
画１５枚入 状態良 １１０，０００円

１３ ()仏コトランディ著
「ハーレクイーン道化話集」
パリ刊 １６９４年 初版 小型本
背革装丁 銅版画１枚入 ２４，２００円

１６ ()英D.G.ロゼッティ他画入
「テニスン詩集」
ロンドン刊 １８５７年 モクソン版初
版 版元布装丁 木版画５４点入
（ロゼッティ、ミライス他）１９８，０００円

１７ ()英キップリング著「ジャングルブック」
ロンドン刊 １８９４―９５年 初版
リヴィエール美装丁本 著者署名入りタイ
プの手紙付 箱入 ２冊 ４９５，０００円

１１ ()英ボズウェル編「サミュエル・ジョン
ソン伝」 ロンドン刊 １７９１年
初版 サンゴロスキー背革装丁美本
四折版 ２冊 ９９０，０００円

１４ ()英ジェームス・ノースコット
画「ノースコット寓話百選」
ロンドン刊 １８２８年 初版
大型紙版 木版画多数入
背革美装丁本 ２７×１７㎝

６０，５００円

１２ （希羅）アイザック・ニコラス編
希羅対訳「イソップ神話又は寓話集」
フランクフルト刊 １６１０年 初版 菊判 木口
木版画多数入 背革装丁 タイトル頁に印
有 本文全体に褐色 稀本 ９３，５００円

１８ ()英マーク・トウェイン著
「ハックルべリー・フィン」
ニューヨーク刊 １８８５年
初版初刷 版元布装丁
背補修有 １，１００，０００円

１５ ()英ラム著「詩集」
ロンドン刊 １８３０年
初版 リヴィエール装丁
本 箱入 １９．５×１２．５㎝
美本 ２２０，０００円
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２２ ()英小泉八雲著 ハットスン編
「きまぐれ草」
ボストン刊 １９１４年
限定５５０部 美本 ２７，５００円

１９ ()英ホイットマン著「草の葉」
ワシンドンDC刊 １８７２年
ワシントン版の初版
５版２刷 版元緑布装丁
美本 ３８５，０００円

２５ ()英イアン・フレミング著
「私を愛したスパイ」
ロンドン刊 １９６２年
初版初刷 元カバー付
小口少シミ有 ７１，５００円

２０ ()英O.ワイルド著
「ヴェラ／ニヒリスト」
私家版 １９０２年 限定２００部
総モロッコ革装丁 ４６，２００円

２３ ()英「アガサ・クリスティー選集」
ロンドン刊 １９９０年 限定３５０部
クリスティーの娘の署名入 背モロッ
コ革装丁 函入 ６冊揃 ７１，５００円

２６ ()英フレデリック・フォーサ
イス著「ジャッカルの日」
ロンドン刊 １９７１年 初版
著者署名入写真付 ８８，０００円

２１ ()英バロウズ著「類猿人ターザン」
シカゴ刊 １９１４年 ターザン最初の作品
初版 総革箱入 ４９５，０００円

２７ ()英ヴァン・ダイン著
「ドラゴン殺人事件」
ニューヨーク刊 １９３３年
初版 カバー付 ３８，５００円

２４ ()英イアン・フレミング著
「サンダーボール作戦」
ロンドン刊 １９６１年
初版初刷 カバー付 ７４，８００円
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３１ ()伊ダンテ著「神曲」
トリノ刊 １５３６年
ダンテ肖像画入 木版画
多数 背古ヴェラム装丁
美本 ８８０，０００円

３４ ()英セシル・ビートン著 セシル・ビー
トン作品集「THE FACE OF THE
WORLD」 ロンドン刊 １９５７年 ２８．５×
２２．５㎝ 初版 カバー付 写真、イラスト、
文章からなるビートン作品集 ３８，５００円

２８ ()仏ユゴー著
「我が息子達」
パリ刊 １８７４年 初版
背革装丁 著者署名入

２６４，０００円

３２ ()仏テラス篇「ボナール研究」
パリ刊 １９２７年
日本局紙使用限定２００部
版元仮綴本 オリジナル銅版画１
葉、彩色画及び白黒画多数
見返に僅汚 四折版 ２７５，０００円

２９ ()仏ボ－ドレ－ル著「悪の華 世
界評論掲載のプレテクスト版」
パリ刊 １８５５年 初版（１８５７年）
以前の雑誌掲載部分
版元仮綴本 箱入 １６５，０００円

３５ ()英カルティエ＝ブレッソン写真集
「決定的な瞬間」 ニューヨーク刊
１９５２年 初版 ３７×２８㎝
１２６枚の写真入、マチスの絵入りカ
バー版元装丁、ケース入 ９３，５００円

３３（英仏日）パスロン編「カシ二ョール
画集―リトグラフと版画」
アンドレ・ソーレ社刊 １９８９年 フォリョ
版（３３×２６㎝） 限定２００部 カシ二ョー
ル署名入 多色石版画２枚入 カバー付
版元布箱入 美本 ２冊揃 ８８，０００円

３６ ()蘭エルスケン編「ジャズ」
アムステルダム １９５９年
１８．５×１７．５㎝ 白黒写真多数

７７，０００円

３０ ()仏ロチ著「お菊さん」
パリ刊 １８８８年 初版
限定１００部（日本紙版）
背ヴェラム装丁 ４１，８００円
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４３ ()英ショウ著「オーナメント百科
事典」 エヂンバラ刊 １８４２年
初版 ５８画入 版元布装丁 美本
３１×２４．５㎝ ５５，０００円

３７ ()仏ケルベール著「十八世紀フ
ランスの家具 家具職人の辞
書」 パリ刊 ２００２年 四折版
彩色及び白黒写真多数 版元
装丁カバー付 美本 １３，２００円

４０ ()仏ラボルド画「旧住宅とラ
ンドスケープパリ」
パリ刊 １９１８年 限定９０部
大版 銅版画４２枚入

１６５，０００円

３８ ()英マックス・ローゼンタール画 フィラデル
フィアのレヴィー洋服店―店内観覧図
フィラデルフィア刊 １８５７年頃 ９０×６６㎝
大版の多色石版刷 （少汚有） 牧治三郎収
蔵印付（禁出門治三郎文庫） １６５，０００円

４４ ()英ショウ著「中世時代の服飾と
装飾」 ロンドン刊 １８４３年
初版 手彩色版画９４枚入 背革装丁
美本 ２冊揃 ７１，５００円

４１ ()英エルテ画 リー編
「エルテ作品９５画集」
ニューヨーク刊 １９８２年
３６×２６．５㎝ 初版限定版
エルテ署名入 箱入 美本

８８，０００円

３９ ()独ゲオルク・デヒオ著
「西洋の教会建築―歴史と体系」
シュツットガルト刊 １８８７年 アトラス篇
５冊揃 大版 初版 ６０１図入 背革
装丁 タイトル頁シミ有 ２７５，０００円

４２ ()英エルテ画「エルテのファッ
ションデザイン」
ニューヨーク刊 １９８１年 ３１．５
×２４㎝ 限定版 エルテ署名入
カバー付 美本 ３５，２００円

４５ ()英シモンズ／プリース共著
「刺繍史」 ロンドン刊 １９２８年
初版 図版多数 背ヴェラム 箱
入 美本 ３２×２６㎝ ７７，０００円
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５２ ()英デトモルド画 メーテルリンク
著「蜂の一生」ロンドン刊 １９１１年
頃 初版 総革美本 １４５，０００円

４９ ()英ビアズレー画 マロリー著
「アーサー王物語」
ロンドン刊 １８９３―４年 初版
限定版 薄用紙付きの１８枚の
フルページの木版画（５枚の
見開きページ） 箱入 美本

２冊揃 ２８６，０００円

４６ ()仏ユーザンヌ著「パリの服
飾」 パリ刊 １８９９年 限 定
１００部 手彩色挿絵１００枚入
日本局紙版 背革装丁、天金
元表紙綴込 美本 ５２，８００円

４７ ()英オースチン画 ビックレー著
「ハーレクインの冒険」
ロンドン刊 １９２３年 彩色石版画
総革サンゴロスキー特装美本
２１×１４．５㎝ ８８，０００円

５３ ()英G.ドレ画「ラ・フォンテーヌ
寓話集」 フィラデルフィア刊
１９００年頃 フォリオ版 版元装丁
木版画８４枚入 美本 ７７，０００円

５０ ()英バーン・ジョーンズ画
「世界の始まり」
ロンドン刊 １９０２年 初版
木版画２５枚入 ２２，０００円

４８ ()英オースチン画「シェイクスピ
アのハムレット」 ロンドン刊
１９２２年 限定６０部 オースチン署
名入 彩色画１２枚入 手透き紙使
用 ３０×２４㎝ 美本 ３８５，０００円

５４ ()英ドレ画 ミルトン著「失楽園」
ロンドン刊 １８８２年 大判 木口
木版画５０枚入 版元布装丁 ３５
×２８㎝ 後半少シミ有 ６６，０００円

５１ ()英クロッホール著「印象的
ないにしえの版画集」
ニューカッスル刊 １８８９年
初版 限定３００部 チャップ
ブック等木版画多数 版元装
丁少傷み有 箱入 ３８，５００円
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６１ ()英ラッカム画 シェイクス
ピア著「真夏の夜の夢」
ロンドン刊 １９０８年 初版
版元布装丁 彩色画４０枚入

６６，０００円

５５ ()英エガートン画「空気の様に
何も無い」 ロンドン刊 １８２５年
初版 ２６．５×１６㎝ 背革装丁
手彩色画２３枚入 ２７５，０００円

５８ ()英ペンネル著「銅版画師と銅版
画―芸術性と技法」
ニューヨーク刊 １９１９年 初版
限定１０５部 フォリョ版 手漉き紙使
用 背革装丁 美本 ６０，５００円

６２ ()英ラッカム画 ウォルトン著
「釣魚大全」 ロンドン刊 １９３１年
限定署名本 ラッカム画１２枚入 版
元ヴェラム装丁 四折版 ９３，５００円

５６ ()英ギル画 ミラー著「みどり
のふね」 ゴールデンコッカレ
ル社刊 １９３６年 総モロッコ
革装丁 限定２００部 ８図入
ミラー、ギル署名入 １０４，５００円

５９ ()英ラッカム画 フォーキュ著
「水の妖精ウンディーネ」
ロンドン刊 １９０９年 初版
彩色画１５枚入 版元布装丁
版元カバー付 美本 ９３，５００円

５７ ()英パルマー画「ミルトン短詩集」
ロンドン刊 １８８９年 初版
銅版画１２枚入 ３３×２２．５㎝ 版元布装丁
美本 ６３，８００円

６３ ()英ラッカム画 キャロル著
「不思議の国のアリス」
ロンドン刊 １９０７年頃 初版
限定１１００部 彩色画１３枚入 版元
装丁 見返しヤケ有 ６０５，０００円

６０ ()英ラッカム画 シェイクス
ピア著「テンペスト」
ロンドン刊 １９２６年 初版
版元布装丁 見返しに少シミ有

７７，０００円
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６４ ()仏ポール・ヴァレリー序文
バルビエ画「モリス・ド・ゲラ
ンの散文詩」 パリ刊 １９２８年
２５．３×２０．５㎝ 限定１５０部
無綴本 １，２１０，０００円

６７ ()仏モーリス・ドニ画
「トビーの書」 パリ刊
１９２９年 限定２００部
彩色木版画２８枚入 少シミ有
彩色別刷２５枚付（限定１０部）

８８，０００円

７０ ()仏ドマン画 グールモン著「薔薇の儀式」
パリ刊 １９１９年 限定５６０部
ポショアール画５９枚（金銀箔使用）
１７×１２．５㎝ ２８６，０００円

６５ ()仏シャトウブリアン著
シェファー画「荒れ地」
パリ刊 １９３２年 ２３．３×１７㎝
手彩色画３４枚入 箱入 美本

３６，３００円

６８ ()仏モーリス・ドニ画
バレス著「ベニスの死」
パリ刊 １９３０年 限定２２５部
彩色木版画２０枚入 美本

３０８，０００円

７１ ()仏フォウ著「１９４４年のパリの村
モンマルトル」パリ刊 １９４５年 限
定１５００部 彩色画２５枚 背モロッコ
革装丁 美本 ３２×２４㎝ １９，８００円

６６ ()仏ダラグネス画 ジラウドウ著
「スザンヌと太平洋」リヨン刊
１９２８年 ３３．５×２３．５㎝ 手彩色画
３２枚入 限定１５２部 ２７５，０００円

６９ ()仏ドマーギュ画 ミュッセ
著「ベネチアの夜」
パリ刊 １９２９年 限定１３０
部 ３１×２５㎝ 彩色銅版画
１５枚入 １３７，５００円

７２ レオノール・フィニ銅版画１
枚「カップル」 刊地不詳
１９７３年頃 画１９×１３㎝（紙３２×
２５㎝）限定２２０部 ３３，０００円
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７６ ()仏藤田嗣治画 手彩色銅版画
「日本の魂を視よ」
パリ刊 １９２７年 限定版 紙サイズ
２４×１８㎝ 藤田署名入 「太陽の中の
黒い鳥」の１５枚中の一枚 ８２，５００円

７３ ()仏マンディアルグ著「レオノール・フィ
ニの仮面」 パリ刊 １９５１年 大版（３３．５
×２６㎝）初版 限定版番外 仮綴本 フィ
ニ挿絵４葉 Ａ．オスティエ撮影のフィニの
仮面ポートレイト１０葉入 ３３，０００円

７９ ()仏ジラルドン画 レグニエール著
「メダル」
パリ刊 １９２３年 石版画５７枚入
限定１１８部 箱入美本 １１０，０００円

７４ ()仏藤田嗣治画「芭蕉の俳諧」
パリ刊 １９３６年 限定５５部
彩色画４枚入 仮綴装
２１．５×１４．３㎝ ９３，５００円

８０ ()仏グランヴィル画「変身」
パリ刊 １８５４年
手彩色木口木版画７０枚入 背革装丁
２７．３×１８．５㎝ ３０８，０００円

７７ ()仏藤田嗣治画
ヴォケール著「平行棒」
パリ刊 １９２７年 初版
限定２７５部 銅版画５枚入
背モロッコ革装丁 美本

３７４，０００円

７５ ()仏藤田嗣治画「御遠足」
パリ刊 １９２７年 初版 限定
３７５部 扉絵他２９枚の彩色画入
版元仮綴本は稀少 背少傷み
２８㎝×２０㎝ ２７５，０００円

７８ ()仏ルロー著 ガルニエ画
「大道芸人とサーカスの技」
パリ刊 １８８９年 手彩色画多数入
初版 限定５０部 日本局紙使用
版元布装丁 四折版 １６５，０００円

８１ ()仏ヘルシャー画「昨日のパリの
思い出」パリ刊 １９１２年 ４２×３１㎝
２５のオリジナル銅版画と説明ノート
カバー傷み有 ４９，５００円
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８５ ()仏ルパープ画 トレモア著「素敵な庭で」
パリ刊 １９２２年 四折版（３０×２６㎝）
初版 限定２００部 著者署名入（友人
夫妻に宛てた献呈本） 彩色図６枚入
版元仮綴本 美本 ３５２，０００円

８２ ()仏ジュア画 カイン著「セーヌ川
ポアンジュールからベルシー迄」
パリ刊 １９２７年 ジュア銅版画４４
枚入 限定１３０部 自筆の鉛筆ス
ケッチ３枚入 総モロッコ革装丁
美本 ６６０，０００円

８８ ()仏シュヴァーベ画 サマン著
「王女の庭で」 パリ刊 １９０８年
限定１２０部 彩色石版画１３枚
ケース入 ２５．６×１８．５㎝

７７，０００円

８３ ()仏ラトネイ画 ホメロス著
「ナウシカ」 パリ刊 １８９９年
大版 多色石版刷 限定３３０部
綴じ割れ有 ３５．３×２７㎝

３３０，０００円

８９ ()仏ヴェルト画 レイモン・ヘッセ著
「ル・エージドール」 パリ刊
１９２６年 初版 限定２７０部
彩色石版画１１図入 モロッコ革装
丁 ３０×２１．５㎝ 美本 ５５，０００円

８６ ()仏ロンゴス著 シャンポリオン画
「ダフニスとクロエ」 パリ刊
１８９２年 限定版 銅版画１２枚、本文
の挿絵２９点入 背モロッコ革装丁
美本 ２５×１６．５㎝ ２８，６００円

８７ ()仏アンリ・モニエ画 パリジャン素描
パリ刊 １８２７年 初版 横長本（２７×３９㎝）
手彩色石版画１０枚入 版元背布装丁
稀本 ３５２，０００円

９０（英独仏）ヒエロニムス・ヘス画
「死の舞踏」 バーゼル刊 １８４９
年頃 四折版 多色刷石版画４０枚
入 版元装丁 解説は仏語、独語、
英語の３カ国語 ２２０，０００円

８４ ()仏マリー・ローランサン画
「王女フネットの冒険」
パリ刊 １９２８年 ４６×３３㎝
彩色石版画５枚入 限定
４８０部 箱入 ３８５，０００円
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９１ ()独ユーゲント・シュティール：ゲ
イリング画「ウィーン舞踏会の顛
末」 ウィーン刊 １９０９年
彩色石版画１２枚 １４．５×１６．５㎝
ヴェラム特装本 三方金 ５５，０００円

９７ ()英ミルン著 サイダ画
「子供達のギャラリー」
ロンドン刊行 １９２５年
限定５００部 初版
ミルン署名入 ８８，０００円

９４ ()英バッテン画 ヤコブス編
「インド童話集」
ロンドン刊 １８９２年 初版
限定１６０部 挿画９枚入
２５．５×１７．５㎝ ６６，０００円

９８ ()英バルブトー編「フロリアン
寓話集」 東京：金光刊 １８９５年
限定二百部 友信、半古の多色木
版画入 少汚れ、少シミ
３４×２４㎝ ２冊揃 ５５，０００円

９２ ()仏ミロ画 ポール・エリアール
著「あらゆる試練に耐えて」
ニューヨーク刊 １９８４年
１９５８年初版の復刻版 英語解説書
付 版元箱入 １１，０００円

９５ ()英ロバート・ブライト著画
「あかいかさ」
ニューヨーク刊 １９５９年
１７×１３．５㎝ 初版 カバー付
少シミ有 稀本 １９，８００円

９３ ()英アーノルド著「ビフサー
ドと彼の作品」ロンドン刊
１９３０年 イラン細密画家
彩色画９枚入 １７，６００円

９９ ()英W.E.グリフィス著
「日本民話の世界」
ロンドン刊 １８８７年 初版
１６×１３㎝ 版元布装丁 背傷
み 著者献呈本 ６０，５００円

９６ ()英W.クレン画「子供のため
の音楽劇シンデレラ」
ラウトリッジ刊 １８７９年
２５．５×１９．２㎝ 版元装丁

５２，８００円
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１０３ ()英ケンペル著「日本誌」
ロンドン刊 １７２７年 英語版初版初刷
地図を含む銅版画４５枚入 総革古装丁背補修
大型紙版 ４７×２８㎝ 美本 ９３５，０００円

１０６ ()英ミヤワキ著「凧」
広島刊 １９６２年 凧の見本３枚付
横長四折版 １１，０００円

１００ ()英グリフィス著「新日本語の
スペリングブックとレッスン」
サンフランシスコ刊 １８７２年（明治
５年） 初版 挿絵入 版元装
丁 少傷 稀本 ４９，５００円

１０１ ()英ハンコック／東勝熊共著
「嘉納柔道の全て」
ロンドン刊 １９３８年 初版
版元布装丁 カバー付
写真図５００点以上 ４４，０００円

１０７ ()独ミューラー著「日本の凧」
シュツットガルト刊 １９１４年
石版画入 ６０，５００円

１０４ ()英マックレオード著
「古代日本略史」 長崎刊
１８７９年 小型本 １５×１１㎝
銅版画１５枚入 版元布装丁
背傷み 稀本 ４４，０００円

１０２ ()英伊藤四男著 ライシャワー序文
「柔道」 東京刊 １９６５年
改訂版 横長四折版 写真多数
版元麻布装丁 １９，８００円

１０５ ()英ヘレン・ミアーズ著
「アメリカの鏡 日本」
ボストン刊 １９４８年 カバー付
美本（本書はマッカーサーが
発売禁止にした） ５２，８００円

１０８ ()英モリス著
「日本のメーカー」
ロンドン刊 １９０６年 写
真図版２４枚入 ２７，５００円
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１０９ ()英横浜植木商会の広告用絵葉書
横浜刊 明治４０年頃 １４×９㎝ 裏面は
百合畑の手彩色写真 日本の食物輸出業
者として最も成功した会社 １３，２００円

１１５ ()英ハルバート著「過ぎ去りし
日の韓国」 ロンドン刊
１９０６年 写真図版５４図入
古印有 四折版 ６６，０００円

１１２ ()英バーグマン著「千島列島
の狩猟と探検の旅」
ロンドン刊 １９３３年 初版初
刷 写真３２枚入（北方４島と
アイヌを含む）元カバー付
美本 ３３，０００円

１１６ ()英プラット著「中国から雪
のチベットへ」ロンドン刊
１８９２年 初版 版元装丁（汚
れ） 挿絵多数 ５５，０００円

１１３ ()英グリフイス著「朝鮮の内と外」
フィラデルフィア刊 １８８５年
初版 挿絵及地図付
版元布装丁 稀本 ６０，５００円

１１０ ()英山本直次郎絹物刺繍品
店の広告用絵葉書
横浜刊 明治４０年頃
１３．５×９㎝ 裏面は富士山と
竜の彩色石版画 １３，２００円

１１４ ()英グリフィス著
「不器用な虎・他、韓国民話集」
ニューヨーク刊 １９１１年
初版 彩色画入 版元布装丁

３０，８００円

１１７ ()仏イヤキンス・ビチュリン著
「識園蔵衛（チベット解説）」
パリ刊 １８３１年 仏語版初版
地図２枚付 背革装丁 希本

１６５，０００円

１１１ ()英ウェストン著
「極東の遊歩道」
ロンドン刊 １９１８年 初
版 地図及び写真入 カ
バー付（シミ有）６６，０００円
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１２４ 仏教経典（カマワーザー）ビルマ貝
多羅経典
ビルマ刊 １８００年代 １５×６２㎝
全１８葉（表紙、裏表紙２葉、貝葉１６葉）
漆塗り金箔装飾 ３３０，０００円

１２１ ()英ホートン著「ヒマラヤ
に於ける民族と狩猟」
ロンドン刊 １９１３年 初版
写真入 版元布装丁 美本

３８，５００円

１１８ ()仏「チベット報告季刊誌」
グラン・サン・ベルナール修
道会刊 １９４６―１９５６年 稀本

総４４冊揃 ９６，８００円

１２２ ()英フィルデ著
「支那人の生活」
ニューヨーク刊 １８９４年
初版 挿絵入 １９，８００円

１１９ ()英シュラギントヴァ
イト著「チベットの
仏教」
ライプツィヒ刊 １８６３年
初版 ８８，０００円

１２５ ()英ウィリアムソン著「東洋の狩猟」
ロンドン刊 １８１９年 第２版
手彩色画４０枚入 総革美本

２冊揃 １９８，０００円

１２０ ()英サミュエル・ターナー著
「チベットのテッショーラマ宮廷訪問記」
ロンドン刊 １８００年 初版 銅版画１３枚、地
図１枚 総古革装丁 背少傷
本文１枚に傷み ３０×２４㎝ １３２，０００円

１２３ ()蒙エドワード・スタリーブラス訳
「モンゴル語新約聖書」
ペテルスブルグ刊 １８８０年 初版
背革装丁美本 稀本 著者はサンクトペ
テルブルクでモンゴル語仏典を改訂

１６５，０００円

１２６ ()英ウィルソン著
「ペリリュー島航海報告」
ロンドン刊 １７８８年
銅版画１６枚入 総革装丁
タイトル少シミ有 ９３，５００円
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１２７ ()英スタンレー著「暗黒大陸アフリカ」
ロンドン刊 １８９０年 初版 版元装丁
地図及び図版入 美本 ２冊 ７１，５００円

１３３ ()仏フランス国立園芸協会刊
「美しい薔薇の花」
パリ刊 １９１２年頃 彩色石版
画１８枚入 版元装丁絵入紙表
紙 ２５．７×１６．８㎝ ７７，０００円

１３０ ()英シンプソン著「世界旅
行記―太陽との出会い」
ボストン刊 １８７７年 初版
版元布装丁 綴じ傷み有
日本の記述有 挿絵６０枚入

４９，５００円

１３４ ()蘭ブラッドリー著
「自然の働きについての哲学的論考」
アムステルダム刊 １７４４年 オランダ語版
初版 挿絵２９枚揃 背革装丁 ５２，８００円

１３１ ()英ウォルシュ著
「紅茶の芸術的ブレンド法」
フィラデルフィア刊
１８９５年 初版 図版入
小型本 ３５，２００円

１２８ ()英スコット著「ディスカ
ヴァリー号の南極航海記」
ロンドン刊 １９０５年 初版
２冊揃 版元布装丁 挿絵
多数 地図付 １１０，０００円

１３５ ()独ザイツ編「アメリカの蝶々
（世界の大型鱗翅目―第５巻）」
シュツットガルト刊 １９２４年 四折版
多色石版画２０３枚入 版元背革装丁
綴じ緩み有 ２冊揃 ５７，２００円

１２９ ()英スコット著「スコット
の最後の南極探検」
ロンドン刊 １９１３年 初版
版元布装丁 挿絵多数

２冊 ７１，５００円

１３２ ()仏カール著「ガーデン周遊」
パリ刊 １８５１年 挿絵入初版
手彩色画８枚他白黒木版画多
数 背革装丁 四折版 少シ
ミ（画にはない） ６６，０００円
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１３６ ()英ハリス著「英国の昆虫解
説」 ロンドン刊 １７８２年
第２版 手彩色銅版画５１枚入
昆虫図約５００点 背革装丁
四折版 １９８，０００円

１３９ ()英トゥロック篇「ゴルファー：
トム・モリスの生涯」
ロンドン刊 １９０８年 初版
挿絵２５枚入 版元布装丁 美本

１３２，０００円

１４２ ()仏フランス著
「スポーツフィッシング」
パリ刊 １９１３年 初版
挿絵入 仮綴本 １３，２００円

１４３ ()英オービス／チェニー共編
「フライ・フィッシング」
ニューヨーク刊 １８８５年
彩色図１５枚入 前綴じ弱り

３３，０００円

１３７ ()英ウェストウッド著
「東洋の昆虫学」
ウィリアム・スミス刊
１８４８年 手彩色リトグラ
フ４２枚入 ６６０，０００円

１４０ ()英ウェザーレッド著
「ゴルフコース設計について」
ロンドン刊 １９２９年 四折版
初版 コース４４図入
版元布装丁 ２２０，０００円

１４４ ()英ラドクリフ著「古代の釣魚法」
ロンドン刊 １９２１年 初版 図入
背布装丁 １６，５００円

１３８ ()英マイルス著「ボクシング」
エヂンバラ刊 １９０６年 版元布装丁
挿絵多数 カバー少シミ有

３冊 ５５，０００円

１４１ ()英ローランド著
「フェンシング入門」
エジンバラ刊 １８４６年
第２版 図版５枚入
版元布装丁 ３８，５００円
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１４５ ()英ロナルド著「毛針釣愛好者の為の昆虫学」
ロンドン刊 １８８３年 第９版 手彩色挿絵２０
画入 版元布装丁美本 ５５，０００円

１４８ ()英デュラント著「辺境のヒンドク
シー、ギルギット、フンザナガル、
チトラルの冒険」 ロンドン刊
１８９９年 初版 版元装丁 挿絵及
び地図付 綴じ補修有 ３３，０００円

１５１ ()英ウィンパー著
「アルプス登攀記」
ロンドン刊 １８９３年
第４版 増補改訂版
版元布装丁本 ４９，５００円

１４９ ()英ティールマン著
「ナンダ・デヴイ」
ニューヨーク刊 １９３７年
米国版初版 カバー付

４９，５００円

１５２ ()英ズールブリグゲン著「自
伝：アルプスからアンデス
へ」 ロンドン刊 １８９９年
初版 挿絵入 版元布装丁
美本 稀本 １４３，０００円

１４６ ()英コーリー著「ヒマラヤ
登山とその他の山群」
エヂンバラ刊 １９０２年
初版 地図３枚及び挿絵１９
枚 版元装丁 ９３，５００円

１５３ ()英アルフレッド・ドルゲ著
「ピアノとピアノ製作者」
カリフォルニア刊 １９１１年
挿絵多数入 版元装丁
カバー少日焼け有 ３３，０００円

１５０ ()英コンウェイ著「アルプスの
全て」 ウェストミンスター刊
１８９５年 初版 限定１００部
挿絵１００枚入 版元背ヴェラム
装丁 ９９，０００円

１４７ ()英A.L.マム著
「ヒマラヤの５ケ月」
ロンドン刊 １９０９年
初版 版元布装丁 美本
少シミ有 ５５，０００円
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１６０ ()羅マキャベリ著「君主論 及 共
和国について」ライデン刊 １６４３年
小形本（１４．５×９㎝）同時代の総ヴェ
ラム装丁 ２冊合本 ８８，０００円

１５７ ()羅アイザック・ニュートン著
「光学」 ローザンヌ刊 １７４０年
四折版 ラテン語版第２版 図版
１２枚入 頁全体に汚れ有 数頁に
補修有 同時代の背革装丁少傷み
稀本 ５５，０００円

１５４ ()英ゲルンシェイム著「写真
術史／その起源と発展」
オクスフォード大刊 １９５５年
初版 版元装丁 ２８×２０㎝
カバー付 ２６，４００円

１６１ ()英マイルス著「英国海軍史概略」
ロンドン刊 １８４１年 手彩色銅版画８枚入
背革装丁 １１０，０００円

１５５ ()英モリス著「西洋釣鐘の
歴史と藝術」
ロンドン刊 １９３１年 初版
挿絵多数 版元布装丁
カバー付 １３，２００円

１５８ ()英シェフアー著「健康の庭
（中世健康医学書）」
ロサンゼルス刊 １９５７年
初期刊本ー原葉入（１４９９年
マインツ刊） 解説書
木版画入 限定３００部
フォリオ版 ３３，０００円

１６２ ()英江副 浩正著「リクルート事件・江副
浩正の真実」講談社インタナショナル ２０１０
年 日銀審議委員の中原伸之氏宛て献呈本 自
筆署名入 印刷の手紙付 美本 １１，０００円

１５６ ()英ワイズ著「気球の歴史と
パイロット」
フィラデルフィア刊 １８７３年
初版 図版多数 カバー汚れ
少シミ有 ４４，０００円

１５９ ()英ギヴリー著 ロック訳
「魔法・魔術、錬金術」
ロンドン刊 １９３１年 初版
図版他挿絵多数入 カバー付
美本 ４４，０００円
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１６３ ()英ネルソン・マンデラ著
「自由への長い道のり」
ボストン刊 １９９４年 初版 著者署名入
函入 ４９５，０００円

１６９ キャサリン・ヘップバーン自筆
署名入写真 １４×８．８㎝
アメリカ合衆国の女優 ２０２２時
点で演技部門においてオスカー
を４度受賞した唯一の俳優。

５５，０００円

１６６ イングリッド・バーグマン自筆署
名入写真 １９４６年頃
１３．７×８．８㎝ Notorious『汚名』
（ヒッチコック監督の１９４６年の
スパイ映画） １９，８００円

１７０ エリザベス・テイラー自筆署名
入写真 １４×９㎝ 英国出身の
女優 ２０世紀のクレオパトラと謳
われた、世界的にもっとも有名な
女優の１人。 ３０，８００円

１６７ ジュディ・ガーランド自筆署名入
写真 １９５０年頃 １３．７×８．８㎝
子役として『オズの魔法使』で大
人気を博した、アメリカ合衆国の
女優 ５５，０００円

１６４ ()独ワイゼッカー著「時間と知
識」ミュンヘン刊 １９９２年
１９９０年１０月３日の東西ドイツ統
一時の大統領 初版 カバー付
著者署名入 美本 ５５，０００円

１７１ ブラシウス・ホフェルス画
ベートーベン半身像
ウィーン刊 １９１０年 ２４×１９㎝
１８１４年のメソチントによる作品の
ヘルオグラビール ２７，５００円

１６５ ルシル・ボール自筆署名
入写真 １２．５×８．８㎝
アイ・ラブ・ルーシーなどで人
気のアメリカのコメディアン、モ
デル、女優 ２２，０００円

１６８ オードリー・ヘップバーン
自筆署名入写真
１９５１年 １４×９㎝
Monte Carlo Baby（英・
仏共同製作の音楽コメ
ディ映画、日本未公開）

６６，０００円
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１７２ レオナード・ビーバー撮影 グスタフ・
マーラーのヘリオグラビア印刷、ファク
シミリ署名付肖像写真 ベルリン刊 １９０３
年 ３０×２０㎝（４６×３０㎝） ウィーン国立ホッ
フォペルン劇場芸術監督によるマーラーを賞
賛するテキスト付随 額装 ２３１，０００円

１７５ イタリアオペラ俳優直筆署
名入写真１０枚 東京：文化
会館 １９６７年 オペラＡスカラ
座公演 ルチア／ラ・ボエーム
の公演者１０人 ３３，０００円

１７８ エドワード・レナー撮影
ヘルベルト・フォン・カラヤ
ン自筆署名入ポストカード
フランクフルト １９５１年頃
バイロイト音楽祭リハーサル
中の写真 ６０，５００円

１７３ イタリアのスピント・ソプラノ歌手
アントニエッタ・ステラ自筆署名入写真
東京：文化会館 １９６７年 仮面舞踏会を公演

２枚 １１，０００円

１７９ 内田光子、フランツ・ウェルザー＝
メスト自筆署名入写真 東京
２０１０年 ２１×２９．５㎝（２８．７×３７．８㎝）
クリーヴランド管弦楽団来日公演時の
写真 ３８，５００円

１７６ 英国のソプラノ歌手
グイネス・ジョーンズ
自筆署名入写真
東京 １９６７年９月
東京文化会館にて「ドン・
カルロ」を公演 １１，０００円

１８０ ルイ・アームストロング自筆署名
入写真 １３．１×１８㎝ ２０世紀を代表
するアメリカのジャズヴォーカル＆ト
ランペット奏者 ９３，５００円

１７４ イタリアのバスバリトン歌
手 セスト・ブルスカンテ
イーニ自筆署名入写真
東京：文化会館 １９６７年
ラ・ボエームを演じる ２４×１７．５㎝

１１，０００円

１７７ ハンガリーのテノール歌
手 シャーンドル・コー
ンヤ自筆署名入写真
バイロイト音楽祭
１９６６年 ベルリン国立歌
劇場のメンバーでローエ
ングリンを公演
UTARU TAUOKA宛封
筒付 １１，０００円

崇 文 荘 書 店 〒１０１―００５２ 千代田区神田小川町３―３ TEL ０３―３２９２―７８７７㈹
E-mail subun@ja2.so-net.ne.jp FAX ０３―３２９２―７８７８

― 117 ―



１８１ 藤田嗣治及びマドレーヌ・ル
クー自筆署名入印刷写真
日本 １９３５年「私たちの大い
なる友達であるリリー・シャ
タンへ！ マドレーヌと藤田
１９３５年」 １３２，０００円

１８４ ジェーン・アダムス自筆署名入書簡
（写真付） フロリダ １９３２年３月７日
３０×４２㎝ サンダース夫人宛
米国の社会事業家・平和運動家
１９３１年ノーベル平和賞受賞 １３２，０００円

１８７ アドルフ・ヒトラー
自筆署名入写真
撮影地ミュンヘン
１９３１年撮影 １４×９㎝

２７５，０００円

１８８ ヒトラーとローザ・ニナウ葉書
写真 撮影地ベルグホーフ
１９３３年 １４×９㎝ ヒトラーの
誕生日に専属写真家Ｈ・ホフマ
ンによる撮影 １３２，０００円

１８２ インドの詩人タゴール自筆署名入写真及び
封筒付書簡 シャンティニケタン発信 １９１９年
２０．５㎝×１６㎝ 写真及び写真ホルダーの両方に
署名と日付 タゴール米国訪問新聞記事及び南
輿作の名刺付 写真少傷み有 ３８５，０００円

１８５ ヘレン・ケラー自筆署名 プリ
ント写真付 ワシントンD.C.
１９２６年 ２６×２１．５㎝（note）
２７．２×２０．４㎝（program） 米国
盲人協会のワシントンでのイベ
ントのプログラム付 １９８，０００円

１８９ ヒトラーとナチス主要指導者の署名入写真
撮影地はベルリン、ミュンヘン他 １９３５―１９４３年頃 アドルフ・ヒトラー、
ヨアヒム・リッペントロップ、ルドルフ・ヘス、ハインリッヒ・ヒムラー、ローゼ
ン・ベルグ、ヘルマン・ゲーリング、パウル・ゲッペルスの７名
大凡１４×９㎝ 各写真署名入 大変貴重 全７枚 ７４８，０００円

１８３ ジャン＝ポール・サルトル自筆
署名入印刷写真頁 １９５１年頃
１８×１３．３㎝ フランスの哲学
者、小説家、劇作家劇場プログ
ラムの写真に署名。 １８７，０００円

１８６ ジョセフ・ロートブラット自筆
署名入写真 １５×１０㎝
ポーランド・イギリスの物理学者
で平和活動家 １９９５年にノー
ベル平和賞受賞 ３８，５００円
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１９３ ()蘭ホンディウス図「日本地図」
アムステルダム刊 １６０６年
３４×４４．５㎝ 同時代の手彩色図

１枚 １９８，０００円

１９６ ()英ベネット編「長崎の入港海
路図（オランダ東インド会社
作製図より）」 ロンドン刊
１７７８年 ９６×６４㎝ サイドが裏か
ら補修有 稀少地図 １７６，０００円

１９０ ルドルフ・ヘス自筆署名
入肖像写真 撮影地ベル
リ ン １９３９年 １７×１２㎝
ドイツ国民社会主義労働
党員、１９３３年から１９４１年
５月の「NSDAPの副指
導者」 ８８，０００円

１９１ ()独ミュンスター作図「アジア図」
バーゼル刊 １５５０年頃 ３４×２７㎝
同時代の手彩色木版図 本図は
７，４４８の島群を中国の沖合に描き
日本はその一つ １９８，０００円

１９７ ()仏ラ・ペルーズ作図
「琉球、日本、蝦夷、樺太、
カムチャッカ航海地図」
パリ刊 １７８７年 ８５×５９㎝
手彩色銅版図 ９９，０００円

１９４ ()蘭ヤンソニウス編
「北極点からみた北方陸地図」
アムステルダム刊 １６５７年 ５２×６３
㎝ 手彩色銅版図 １２１，０００円

１９８ ()仏ラ・ペルーズ作図
「蝦夷地東南部測量図」
パリ刊 １７９７年 ４９×５８㎝
蝦夷ヶ島とされた北海道島東南部を示
す。厚岸から根室付近が描かれている。

５５，０００円

１９５ ()蘭ド・ウィト編「新タルタリア及
日本図」 アムステルダム刊
１６９０年頃 ４６×５５．５㎝ 銅版画手彩
色 フリースが調査したエゾ東岸の
一部含む、エゾを亜細亜図に示した
最も早い図 黄ばみ ７７，０００円

１９２ ()独ミュンスター作図「アジア図」
バーゼル刊 １５９８年 ３６×３０㎝
無彩木版図 少シミ有
本図は１５４５年刊行の「コスモグ
ラフィア」の宇宙誌に基づく

６６，０００円
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原
文
は
お
問
い
合
わ
せ
下
さ
い

書
誌
・
書
物

����
()英「
ド
イ
ツ
の
印
刷
術
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

版
元
装
丁

ブ
レ
イ
デ
ス
著
����

���
���

����
()仏「
タ
イ
ポ
グ
ラ
フ
ァ
ー
の

歴
史
と
技
術

」
グ
レ
ッ
グ
刊

復
刻
版

ブ
ロ
ッ
サ
ー
著
�	
�

���
���

����
()英「
ヒ
ュ
ー
マ
ニ
ス
ト
と
製
本

１
４
５
９
―
１
５
５
９
の
起
源
と
普
及
」

ケ
ン
ブ
リ
ッ
ジ
大
刊

初
版

四
折
版

彩
色
画
６
枚
他
白
黒
画
入

カ
バ
ー
付

美
本

ホ
ブ
ソ
ン
著
�	�	

�
�
���

����
()英「
ア
ポ
ロ
と
ペ
ガ
サ
ス

（
ル
ネ
ッ
サ
ン
ス
時
代
の
図
書
館
）」
ア
ム
ス
テ
ル
ダ
ム
刊
フ
ォ
リ
ョ
版

挿
絵
入
カ
バ
ー
付

ホ
ブ
ソ
ン
著

�	
�

���
���

����
()英「
書
籍
商
の
本
、

古
書
店
主
と
の
会
話
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

限
定
署
名
本

カ
バ
ー
付

シ
ェ
イ
ラ
・

マ
ー
ク
ハ
ム
著

����

���
���

����
()英「
ロ
ー
ラ
ー
式

手
刷
り
製
本
用
紙
」
ノ
ー
ス
ヒ
ル
刊

限
定
２１５
部

見
本
２３
枚
入

横
長
本

Ｈ
・モ
リ
ス
著
�	
�

���
���

���

()伊「
神
聖
比
例
論

（
１
５
０
９
年
版
）」
ロ
ー
マ
刊
四
折
版
フ
ァ
ク
シ
ミ
ー
ル
版

彩
色
挿
絵
入
解
説
書
付
箱
入

ル
カ・パ

チ
ョー
リ
著

�	��

���
���

����
()英「
広
告
発
達
史
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
初
版
挿
絵
多
数

背
傷
み
有

下
村
正
太
郎
旧
蔵

プ
レ
ス

ベ
リ
ー
著

�	�	

�	�
���

���	
()英「
書
物
と
せ
り
人
」
ボ
ス
ト
ン
刊

初
版

版
元
布
装
丁

ロ
ー
ゼ
ン
バッハ
著
�	�


���
���

����
()英「
マ
ー
ブ
ル
紙

―
製
作
パ
タ
ー
ン
と
技
法
」
ロ
サ
ン
ゼ
ル
ス
刊
四
折
版

署
名
入
限
定
２００
部
大
版
見
本
２０
枚
入

ウ
ェ
イ

マ
ン
著

�	
�

���
���

����
()ア
豆
本：

「
コ
ー
ラ
ン
」
グ
ラ
ス
ゴ
ー
刊

２６
×
１９
㎜

拡
大
鏡
付
真
鍮
ロ
ケ
ッ
ト
入

�	��頃


��
���

文
学

����
()英「
子
供
た
ち
の
た
め
に
楽
園
の
門
」
ト
リ
ア
ノ
ン
刊

小
型
本
箱
入

ブ
レ
イ
ク
画

�	��
�冊
揃

�
�
���

����
()英「
ウ
ィ
リ
ア
ム
・

ブ
レ
イ
ク
伝

」
ロ
ン
ド
ン
刊

四
折
版

初
版

１３５
図
入

カ
バ
ー
付
（
傷
み
）

ラ
イ
ト
著
�	�	
�冊
揃

�
�
���

����
()英「
寓
話
の
時
代
神
話
の
美
し
さ
」
ボ
ス
ト
ン
刊

総
革
装
丁

バ
ル
フ
ィ
ン
チ
著

����

���
���

����
()英「
悲
劇：

サ
ル
ダ
ナ
パ
ラ
ス
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

版
元
ボ
ー
ド
装
丁
背
傷
み
有
バ
イ

ロ
ン
著

����

���
���

����
()英「
ロ
ー
ド・バ
イ
ロン
の

詩
と
伝
記

」
ロン
ド
ン
刊
初
版

背
モ
ロッコ
革
装
丁
美
本

ジェフ
ァ
ー
ソ
ン
著
����
�冊
�	�
���

���

()英「
女
の
回
廊
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
初
版
限
定
版

署
名
入
版
元
背
布
装
丁
背
少
汚

ド
ラ
イ

ザ
ー
著

�冊
揃

�
�
���

����
()英「
ウ
ェ
イ
ク
フ
ィ
ー
ル
ド
の

牧
師

」
ロ
ン
ド
ン
刊

限
定
版

背
モ
ロ
ッ
コ
革
装
丁

オ
リ
ヴ
ァ
ー・

ゴ
ー
ル
ド
ス
ミ
ス
著

�	��

�	�
���

���	
()英「
ア
グ
リ
ッ
ピ
ナ
伝

（
ロ
ー
マ
の
貴
婦
人
）」
バ
ー
ス
刊

初
版

総
革
装
丁

少
傷
み
有

エ
リ
ザ
ベ
ス
・

ハ
ミ
ル
ト
ン
著

����
�冊
揃

���
���

����
()英「
ナ
ザ
ニ
エ
ル
・
ホ
ー
ソ
ー
ン
と

彼
の
妻
の
伝
記

」
ボ
ス
ト
ン
刊

背
革
装
丁

ホ
ー
ソ
ン
著
��	�
�冊
�	�
���

����
()英「
露
の
一
滴
」
北
星
堂
刊
四
折
版
限
定
３５０
部
八
雲
の
原

稿
複
写
付
小
泉
一
雄
署
名
入
元
箱
傷
み

小
泉
八
雲
著

�	��

���
���

����
()英「
き
ま
ぐ
れ
草
」
ボ
ス
ト
ン
刊

菊
判

初
版

版
元
背
布
装
丁

小
泉
八
雲
著
�	��

���
���

����
()英「
昆
虫
と
ギ
リ
シ
ャ
詩
」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊
初
版

限
定
５５０
部
版
元
カ
バ
ー
付

小
泉
八
雲
著
�	��

�
�
���

����
()英「
チ
ェ
ン
バ
レ
ン
か
ら

ハ
ー
ン
へ
の
手
紙

」
東
京：

北
星
堂
刊

版
元
箱
入

小
泉
一
雄
編
�	��

���
���

����
()英「
ラ
フ
カ
デ
ィ
オ
・
ハ
ー
ン
の

い
く
つ
か
の
新
し
い
手
紙
と
文
章
」
東
京
刊

初
版

市
河
三
喜
著
�	��

���
���

����
()英「
小
泉
八
雲
の

ア
メ
リ
カ
の
日
々
」
ロ
ン
ド
ン
刊

限
定
１５０
部

著
者
署
名
入

テ
ィ
ン
カ
ー
著
�	��

���
���

���

()英「
ド
ク
タ
ー
・

マ
ネ
ン
テ
の
話
」
フ
ロ
ー
レ
ン
ス
刊
初
版

限
定
１
２
０
０
部
カ
バ
ー
付
美
本

Ｄ
・
Ｈ
・

ロ
ー
レ
ン
ス
著

�	�	

�	�
���

����
()英「
英
国
の

喜
劇
的
歴
史
」
ロ
ン
ド
ン
刊

手
彩
色
画
２０
枚
入

背
モ
ロ
ッ
コ
革
装
丁

リ
ー
チ
画

ア
ベ
ケ
ッ
ト
著

����
�冊
揃

���
���

���	
()英「
マコ
ー
リ
ー
卿
の
生
涯
と
手
紙
」
ロ
ン
ド
ン
刊

２
版

美
本

ト
レ
ベ
リ
ア
ン
著

��


�冊
�	�
���

����
()英「
マ
ロ
リ
ー
全
集
」
オ
ッ
ク
ス
フ
ォ
ー
ド
大
刊

�	�

�冊
�
�
���

����
()英「
リ
タ
ラ
テ
ィ
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

版
元
布
装
丁

Ｅ
・
Ａ
・
ポ
ー
著
����

���
���

����
()英「
シェ
イ
ク
ス
ピ
ア
全
集
」
ロ
ン
ド
ン
刊

版
元
背
布
装
丁

美
本

ナ
ン
サ
ッ
チ

プ
レ
ス
版

�	��
�冊
揃

���
���

����
()英「
コ
ル
テ
ス
の
海
」
ロ
ン
ド
ン
刊

英
国
版
初
版

カ
バ
ー
及
び
元
函
入

ス
タ
イ
ン

ベ
ッ
ク
著

�	��

���
���

����
()英「
乗
合
馬
車
の

日
々
と
道
程
」
ロン
ド
ン
刊
背
モ
ロッコ
革
装
丁

状
態
良
２９
・
４
×
２１
・
５
㎝

ト
リ
ス
ト
ラ
ム
著

レ
イ
ト
ン
／
ト
ム
ソ
ン
共
画

����

���
���

����
()英「
自
選
日
記
」
グ
ラ
ス
ゴ
ー
刊

イ
ギ
リ
ス
版
初
版
版
元
布
装
丁

ホ
イ
ッ
ト
マ
ン
著
����

�
�
���

����
()英「
最
後
の
詩
集
及
び

二
つ
の
戯
曲

」
ダ
ブ
リ
ン
刊

初
版

限
定
５００
部

イ
ェ
ー
ツ
著
�	�	


��
���

���

()仏「
現
在
形
、
又
は

現
状
の
不
確
実
性
」
パ
リ
刊
初
版
限
定
３０
部

ピ
カ
ソ
の
扉
絵
１
枚
付
仮
綴
本

ド
コ
ー
ヌ
著
�	��

�	�
���

����
()仏「
劇
作
家
ジ
ャ
ン＝

フ
ラ
ン
ソ
ワ
・
ル
ニ
ャ
ー
ル
全
集
」

パ
リ
刊

背
革
装
丁

手
彩
色
石
版
画
２０
枚
入

三
方
金

少
傷
み
有

フ
ー
ニ
エ
編
��
�

���
���

���	
()英「
ペ
ト
ラ
ル
カ
に

関
す
る
エ
ッ
セ
イ
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

総
革
装
丁

表
紙
日
焼
け
有

フ
ォ
ス
コロ
著
����

���
���

美
術
・
服
飾

����
()英「
ア
ク
ア
チ
ン
ト
と
石
版
印
刷
の
歴
史

１
７
７
０
―
１
８
６
０
年
」

サ
ン
フ
ラ
ン
シ
ス
コ
刊

復
刻
版

挿
絵
・
プ
レ
ー
ト
多
数
入

カ
バ
ー
付

ア
ビ
ー
著
�		�
�冊
���
���

����
()仏「
ヒエロニム
ス・

ボ
ッ
シ
ュ
絵
画
集
」
パ
リ
刊
初
版
四
折
版

彩
色
画
入
カ
バ
ー
付
美
本
元
函
入

マ
レ
イ
ニッ
セ
ン
編

�		�

���
���
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����
()仏「
画
家
ロ
ド
ル
フ・ブ
レ
ダ
ン
の

解
説
と
カ
タ
ロ
グ
レ
ゾ
ネ

」
ハ
ー
グ
刊
フ
ォ
リ
ョ
版

初
版
元
箱
入
美
本

ゲ
ル
ダ
ー
編
����
�冊
揃

���
�		

���

()仏「
庭
園
で
の
恋
の
て
ほ
ど
き
」
パ
リ
刊

フ
ォ
リ
ョ
版
（
２５
・
５
×
３３
・
３
㎝
）

限
定
版

ポ
シ
ョ
ワ
ー
ル
画
２１
枚
及
び
本
文
に
彩
色
画
多
数

版
元
仮
綴
本

極
美

ブ
ル
ネ
レ
ス
キ
ー
画

ル
ネ
・
ボ
ア
レ
ブ
著
��



���
�		

����
()英「
フ
ラ
ン
シ
ス・セ
イ
モ
ア・

ハ
ー
デ
ン
の
カ
タ
ロ
グ
レ
ゾ
ネ
」
ロン
ド
ン
刊
フ
ォ
リ
ョ
版

限
定
５００
部
カ
バ
ー
付
箱
入

シ
ュナ
イ

ダ
ー
マ
ン
編

���


�
�
�		

����
()仏「
パ
リ
版
画
集
」
パ
リ
刊

２９
・
５
×
２０
・
５
㎝

背
モ
ロッコ
革
装
丁
白
黒
挿
絵
多
数
美
本

レ
ス
ク
ラ
イ
ド
編
纂

レ
ガ
メ
監
修

����

冊
�	�
�		

����
()英「
銅
版
画

の
藝
術
」
ロン
ド
ン
刊
限
定
１５０
部
銅
版
画
４
枚
入

挿
絵
多
数
版
元
背
ク
ロ
ス
装
丁

ラ
ム
ズ
デ
ン
著
����


��
�		

����
()英「
英
雄
ホ
ビ
ノ
ル
の

屋
外
遊
戯
―
詩
集
」
ロ
ン
ド
ン
刊
木
口
木
版
１１
画
入

版
元
ボ
ー
ル
表
紙

ネ
ス
ビッ
ト
画

���


���
�		

����
()英「
イ
ス
ラ
ム
と

モ
ス
リ
ム
美
術
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

２５
・
５
×
２３
㎝

彩
色
挿
絵
多
数
入

箱
入

パ
パ
ド

ポ
ウ
ロ
著

����

���
			

����
()英「
英
国
中
世
―
１７
―
１８
―

１９
世
紀
の
服
装

」
ロ
ン
ド
ン
刊

挿
絵
多
数
入

ブ
ル
ッ
ク
著
��
�
―
��

�冊
���
�		

���	
()英「
髪
型
の
美
と
技
術
」
ロ
ン
ド
ン
刊

挿
絵
多
数
入

フ
ォ
ー
ン
著
無
刊
記

�
�
�		

挿
絵
本
・
児
童
書

����
()仏「
新
パ
リ
２０
区
の
歴
史
＆
新
パ
リ
郊
外
の
歴
史
（
パ
リ
風
俗
画
集
）」

パ
リ
刊

１
８
６
０
―
６
１
年

２
冊
揃

初
版

背
革
装
丁

挿
絵
多
数

ド
レ
画

ラ
・
ベ
ド
リ
エ
ー
ル
著

�	��
�		

����
()仏「
絵
入
モ
リ
エ
ー
ル
全
集
」
パ
リ
刊

四
折
版

木
口
木
版
画
１０
枚
、

そ
の
他
本
文
に
多
数
絵
入

背
革
装
丁

ジ
ャ
ネ
ッ
ト・

ラ
ン
ゲ
画

���	頃

���
			

���

()英「
木
の
う
た
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

ジ
ョー
ル
ジ
ュ・レ
ホ
ツ
キ
ー
画
���


��
�		

日
本

����
()英「
日
本
の
婦
女
子
」
ロ
ン
ド
ン
刊

版
元
布
装
丁

１８
×
１２
㎝

ベ
ー
コ
ン
著
��	�

���
			

����
()仏「
日
本

見
聞
記
」
明
治
初
期
の
日
本
に
つ
い
て
の
分
析
と
報
告

パ
リ
刊

初
版

地
図
３
枚
入

背
革
装
丁

ブ
ス
ケ
著
����
�冊


�
			

����
()英「
ポ
ル
ト
ガ
ル
使
節
の
日
本
記

１
６
４
４
―
４
７
年

」
ロン
ド
ン
刊

背
布
装
丁
少
シ
ミ
有

ボ
ク
サ
ー
著

����

���
�		

����
()英「
マ
カ
オ
と
日
本
の
貿
易

（
１
５
５
５
―
１
６
４
０
）」
リ
ス
ボ
ン
刊
初
版

地
図
及
び
挿
絵
入
版
元
仮
綴
本
ボ
ク
サ
ー
著

����

�
�
�		

����
()英「
日
本
で
の

生
活
と
冒
険
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

菊
判

挿
絵
入

版
元
布
装
丁

ク
ラ
ー
ク
著
����

�
�
�		

����
()英「
日
本
の
歴
史
事
物
案
内
」
シ
カ
ゴ
刊

絵
入
版
元
布
装
丁

ヒ
ル
ド
レ
ス
著

グ
リ
フ
ィ
ス
序

��	�
�冊
揃

���
�		

���	
()英「
江
戸
と
北
京
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

背
革
装
丁

少
シ
ミ
有

フ
ォ
ー
チ
ュン
著
���


���
			

����
()英「
新
絵
入

日
本
語
入
門
書
」
サ
ン・フ
ラ
ン
シ
ス
コ
刊
各
ペ
ー
ジ
に
木
版
画
入

稀
本
表
紙
に
少
傷
１６
・
５
×
１１
・
５
㎝

Ｗ
・
Ａ
・
Ｍ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
編

����

�
�
�		

����
()英「
ペ
リ
ー
提
督
伝
」
ボ
ス
ト
ン
刊
初
版

版
元
布
装
丁
美
本

Ｗ
・
Ｅ
・グ
リ
フ
ィ
ス
著

����

���
�		

���

()英「
日
本
の
言

」
ニュー
ヨ
ー
ク
刊

ペ
ー
パ
ー
バッ
ク
装
丁

表
紙
少
傷
み

稀
本

２４
×
１６
㎝

Ｗ
・
Ｅ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
著

����頃

�
�
�		

����
()英「
ホ
タ
ル
の
恋
人
た
ち
」他
・

日
本
お
と
ぎ
話

ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

版
元
布
装
丁

著
者
署
名
献
呈
本

Ｗ
・
Ｅ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
著

��	�

���
�		

����
()英「
発
見
の
物
語
／
大
陸
へ
の

探
究
と
発
見
の
千
年

」
ボ
ス
ト
ン
刊
初
版

メ
リ
ル
画
入
版
元
布
装
丁

Ｗ
・
Ｅ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
著

����

�
�
�		

����
()英「
最
初
の
ア
メ
リ
カ
全
権
公
史

ハ
リ
ス
伝

」
ボ
ス
ト
ン
刊

初
版

版
元
布
装
丁

Ｗ
・
Ｅ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
著

����

�
�
�		

����
()英「
日
本
に
於
け
る

フ
ル
ベ
ッ
キ

」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

版
元
布
装
丁

少
汚
れ

Ｗ
・
Ｅ
・

グ
リ
フ
ィ
ス
著

��		

���
			

����
()英「
日
本
に
於
け
る
ヘ
ボ
ン
」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

初
版

版
元
布
装
丁

ヘ
ボ
ン
式
ロ
ー
マ
字
表
記
シ
ス
テ
ム
で
知
ら
れ

て
お
り
、こ
の
事
で
彼
の
日
英
辞
書
が
普
及

Ｗ
・
Ｅ
・グ
リ
フ
ィ
ス
著
���


���
�		

����
()英「
万
葉
集
」
東
京：

岩
波
書
店
刊

ロ
ー
マ
字
記

２６
・
５
×
１９
㎝

市
河
三
喜
編
����

���
			

���	
()英「
日
本
で
の
生
活
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

彩
色
画
３
枚
、
白
黒
画
１８
枚
入

３
／
４
革
装
丁

タ
イ
ト
ル
頁
補
修
有

ジ
ェ
フ
ソ
ン
＆
エ
ル
ム
ハ
ー
ス
ト
著
����

���
�		

����
()英「
太
陽
と
鉄
」
講
談
社
刊

英
文
初
版

カ
バ
ー
付

美
本

三
島
由
紀
夫
著
���	

���
�		

����
()英「
和
歌
集
」
東
京
刊

初
版

元
絹
布
装
丁

美
本

宮
森
麻
太
郎
著
��
�

���
			

���

()英「
マ
カ
オ
の
歴
史
」
香
港
刊

初
版

モ
ダ
ン
ク
ロ
ス
装
丁

元
表
紙
綴
じ
込

モ
ン
タ

ル
ト
著

��	�


��
�		

����
()英「
日
本
切
支
丹

迫
害
記

」
刊
地
不
詳
小
型
本
英
訳
初
版
１
巻
の
み

（
２
巻
は
未
完
）小
汀
利
得
蔵
印
有
箱
入

ペ
ド
ロ・

モ
レ
ホ
ン
著

����


���
			

����
()英「
日
本
の

フ
リ
ー
メ
イ
ソ
ン
」
東
京
刊

初
版

限
定
個
人
出
版

挿
絵
入

版
元
総
革
装
丁

元
函
入

ペッ
ク
著
����

�
�
�		

����
()英「
扶
桑
耳
袋
」
横
浜
刊

初
版

背
革
装
丁

フ
ォ
ン
デ
ス
著
����

���
�		

����
()英「
林
董
日
清
戦
争
日
英

同
盟
外
交
回
想
録
」
ロ
ン
ド
ン
刊

カ
バ
ー
付

プ
ー
レ
イ
編
����

�
�
�		

����
()英「
飛
騨
の
匠
も
の
が
た
り
」
グ
ラ
ス
ゴ
ー
刊

英
語
版
初
版
図
版
３５
枚
入
デ
ィッ
キ

ン
ス
訳

����

�
�
�		

����
()英「
幕
末
日
本
滞
在
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

石
版
画
入

版
元
装
丁

ス
ミ
ス
著
����

���
			

���	
()英「
富
士
山

―
日
本
の
神
聖
な
山
」
シ
カ
ゴ
刊
初
版
挿
絵
４０
枚
入

版
元
装
丁
カ
バ
ー
付

Ｆ
・

ス
タ
ー
著

����

���
�		

����
()英「
提
督

東
郷
元
帥
」
東
京
刊

１８
×
１２
㎝

版
元
布
装
丁

ロ
イ
ド
著
��	�

�
�
�		

����
()英「
ロ
シ
ア
と
日
本
、

極
東
戦
争
史

」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

挿
絵
入

綴
じ
弱
り

ア
ン
ガ
ー
著
��	�

��
�		
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����
()英「
聖
ザ
ビ
エ
ル

の
生
涯

」
ロン
ド
ン
刊
地
図
入
小
型
本

総
革
装
丁
テ
キ
ス
ト
少
汚
れ
扉
絵
欠

ブ
ウ
ー
ル
著：

ド
ラ
イ
デ
ン
訳
編

����

���
	



東
洋
・
航
海
・
探
検
・
登
山

����
()ポ「
イ
ン
ド
及

中
国
か
ら
の
書
簡
」
リ
ス
ボ
ン
刊
第
２
版

石
版
画
１２
枚
入
マ
ー
ブ
ル
表
紙
装
丁

ア
ン
ド

ラ
ー
デ
著

����
�冊
揃

���
	



���	
()英「
萬
唐
人
物

（
中
国
事
物
と
中
国
人
）」
ロ
ン
ド
ン
刊
第
２
版
版
元
布
装
丁

挿
絵
２７
枚
入
口
絵
少
汚
れ
有

ラ
ン
グ

ド
ン
著

����

����





����
()英「
中
国
の
イ
ン
ド
化

（
仏
教
文
化
）
と
東
南
ア
ジ
ア
」
ロン
ド
ン
刊

ウ
ェー
ル
ス
著
����

���
�



����
()英「
林
則
徐
伝
」
北
京
刊

初
版

紙
表
紙

陳
基
田
著
����

���





����
()英「
中
国
百
科
辞
典
」
上
海
刊

印
有

背
傷
み
有

ク
ー
リ
ン
グ
著
����

���
�



����
()英「
中
国
の
社
会
生
活
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

版
元
布
装
丁
挿
絵
１５０
枚
入

ド
ー
リ
ッ
ト
ル
著

����
�冊
揃

�
�
�



���

()英「
中
国
」
ボ
ス
ト
ン
刊

初
版

ダ
グ
ラ
ス
著
���	

���





����
()英「
中
国
の
宗
教
制
度
」
ラ
イ
デ
ン
刊

初
版

仮
綴
本

挿
絵
入

Ｊ
・
Ｍ
・

グ
ロ
ー
ト
著

����―

���

�冊
揃

���
	



����
()英「
中
国
の
物
語（
神
話
、伝
説
、

芸
術
等

）」
ロン
ド
ン
刊

初
版
カ
バ
ー
付

グ
リ
フ
イ
ス
著

����

���
�



����
()仏「
マ
テ
リ
オ
・
リ
ッ
チ
の
時
代

（
１
５
５
０
―
１
６
１
０
）と
中
国
社
会
」
天
津
刊

初
版

版
元
仮
綴
本

ベ
ル
ナ
ー
ル
著

����
�冊
揃

���





����
()仏「
朝
鮮
と
フ
ラ
ン
ス
宣
教
師
」
ト
ゥ
ー
ル
刊
初
版

版
元
装
丁
挿
絵
入

ア
ド
リ
ア
ン・

ロ
ー
ネ
イ
著

����

���





���	
()英「
コ
リ
ア

は
朝
鮮

―
穏
や
か
な
朝
の
国
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
挿
絵
入

版
元
布
装
丁
美
本

サ
ヴ
ェー
ジ・

ラ
ン
ダ
ー
著

���	

���





����
()英「
禁
断
の
国

朝
鮮
紀
行
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

地
図
２
葉
付

挿
絵
１７
図
入

版
元
装
丁

オ
パ
ー
ト
著
���


���
�



����
()英「
朝
鮮
琉
球
紀
行
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

地
図
挿
画
多
数

著
者
献
呈
本

背
革
装
丁

バ
ジ
ル

ホ
ー
ル
著

����

����





����
()日「
樺
太
ギ
リ
ヤ
ク
語
」
朝
日
新
聞
社
刊

初
版

カ
バ
ー
状
態
不
良

高
橋
盛
孝
著

羽
田
亨
監
修

昭
１７

���
	



����
()独「
ロ
シ
ア
、テ
ヘラ
ン
、

ポ
ー
ト
ア
ー
サ
ー
、北
京
」
ラ
イ
プ
チ
ッ
ヒ
刊
第
７
版

地
図
４０
枚
入
版
元
装
丁
小
型
版

ベ
デ
カ

旅
行
案
内
書

����

���
	



�	


()英「
中
央
ア
ジ
ア
へ
の
挑
戦
―
チ
ベ
ッ
ト
国
境
地
帯
、
モ
ン
ゴ
ル
、
ト
ル
キ
ス
タ
ン
、

ロ
シ
ア
中
央
ア
ジ
ア
の
調
査

」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

地
図
２
枚
付

版
元
装
丁

ケ
ー
ブ
ル
他
著
����

���
	



�	
�
()英
英
訳「
シ
ベ
リ
ア
旅
行
記
」
ロン
ド
ン
刊

英
訳
初
版

地
図
付

総
革
美
本

ア
ド
ル
フ・

エル
マ
ン
著

����
�冊
揃

		�





�	
�
()英「
東
洋
回
顧
録
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

彩
色
ア
ク
ゥ
ア
チ
ン
ト
銅
版
画
及
び
石
版
画
２８
枚
、

無
彩
画
６５
枚
入

背
革
古
装
丁

四
折
版

フ
ォ
ー
ブ
ス
著
����
�冊
揃
		
�





�	
�
()独「
イ
ラ
ン
に
お
け
る
蒙
古
軍
」
ラ
イ
プ
チ
ッ
ヒ
刊

仮
綴
本

ス
パ
ラ
ー
著
����

���
	



�	
�
()英「
ネ
ア
ル
コ
ス

印
度
洋
航
海
記
」
ロン
ド
ン
刊

初
版

地
図
６
枚
入

（
補
修
有
）
背
モ
ロッコ
革
装
丁
美
本

ヴ
ィ
ン

セ
ン
ト
著

����

��	�





�	
	
()英「
チ
ベッ
ト
、ト
ル
キ
ス
タ
ン
、

カ
ラ
コル
ム
の
嵐
の
尾
根

」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

図
版
入

ト
リ
ン
ク
ラ
ー
著
����

���





�	
�
()英「
パ
リ
か
ら
北
京
ま
で
の

シ
ベ
リ
ア
横
断
記

」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
版
元
布
装
丁

地
図
及
挿
絵
１５
枚
入
見
返
し
に
少
傷
み

ミ
ニ
オ
ン
著

���	

���
�



�	
�
()英「
ホ
ー
タ
ン
遺
蹟
発
掘
報
告

（
復
刻
版
）

」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

２
巻
合
本
１
冊

ス
タ
イ
ン
著

ア
ン
ド
リ
ュ
ウ
序

���	

���
	



�	
�
()英「
追
想
録
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
２
版

総
革
装
丁

サ
ル
マ
ナ
ザ
ー
ル
著
���	

���
�



�	
�
()英「
ヒ
ン
ド
ゥ
ス
タ
ン
又
は
モ
グ
ー
ル
帝
国
の
地
図
作
成
回
想
録
」

ロン
ド
ン
刊
四
折
版
第
２
版
地
図
５
枚
付

前
後
６
葉
に
補
修
有
タ
イ
ト
ル
頁
に
書
き
込
有
背
革
装
丁
レ
ン
ネ
ル
著

����

���
	



�	�

()英「
世
界
の
屋
根
を
越
え
て：

カ
シ
ミ
ー
ル
、
パ
ミ
ー
ル
、
中
国
、

モ
ン
ゴ
ル
、
シ
ベ
リ
ア
へ
の
狩
猟
紀
行
」

ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

写
真
多
数
及
地
図
付

版
元
布
装
丁

美
本

エ
サ
ー
ト
ン
著
����

���
	



�	��
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
の
動
植
物
／

日
本
人
遠
征
の
科
学
的
記
録
」
京
都
大
刊

キ
ハ
ラ
著
��		
�冊
���
�



�	��
()英「
カ
シ
ミ
ー
ル
と
ヒ
マ
ラ
ヤ
の

歴
史
と
芸
術
研
究

」
ヴ
ィ
ー
ス

バ
ー
デ
ン
刊

ゴ
エ
ツ
著
����

���





�	��
()仏「
ヒ
マ
ラ
ヤ
編
年
誌
」
チ
ュ
ー
リ
ッ
ヒ
刊

初
版

カ
バ
ー
付

ク
ル
ツ
著
��	�
―
��
�冊
揃

���





�	��
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
紀
行
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

大
版
地
図
１
枚
付
四
折
版
新
布
装
丁

フ
レ
ー

ザ
ー
著

���


���





�	�	
()仏「
チ
ベッ
ト
と
中
国
旅
行
記
」
パ
リ
刊

初
版

背
赤
モ
ロッコ
革
装
丁

ユッ
ク
著
����

���





�	��
()英「
禁
制
の
地

チ
ベッ
ト
旅
行
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版
２
刷

元
布
装
丁

挿
絵
写
真
多
数

ラ
ン
ド
ァ
ー
著
����
�冊
揃

���
	



�	��
()英「
チ
ベ
ッ
ト
か
ら

エ
ベ
レ
ス
ト
へ
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

挿
絵
２２
枚
入

元
布
装
丁

ノ
エ
ル
著
����

���





�	��
()英「
初
期
の
登
山
家
達
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

元
布
装
丁
ジ
ョ
イ
ン
ト
傷
み
有

グ
リ
ベル
著

����

���
�



�	��
()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
探
検
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
四
折
版

挿
絵
入
カ
バ
ー
付

バ
ウ
エル
著
����

���
�



�	�

()英「
ヒ
マ
ラ
ヤ
で
の
４
ヶ
月
」
ロ
ン
ド
刊

英
訳
初
版

フ
ァ
ン
・
デ
ル
・

ス
レ
ー
ン
著

����

���
��


�	��
()英「
エ
ヴ
ェレ
ス
ト
単
独
登
攀
」
ロ
ン
ド
ン
刊

カ
バ
ー
付

ウ
ィ
ル
ソ
ン
著
��	�

���
�



�	��
()英「
ア
ル
プ
ス
登
攀
記
」
＆

「
ラ
イ
ン
下
り
」

ク
リ
ー
ヴ
ラ
ン
ド
刊

元
布
装
丁

挿
絵
入

ウ
ィ
ン
パ
ー
著
及

マ
ー
フ
ィ
ー
著

���


���
	



�	��
()英「
英
国
山
岳
会

１
８
５
７
―
６
３
年
の
記
録
」
ロ
ン
ド
ン
刊

マ
ム
著
����
�冊
揃

���
	



�	��
()仏「
ア
ル
プ
ス
・

コ
ー
カ
サ
ス
登
攀
記
」
パ
リ
刊

藤
島
敏
男
旧
蔵
書

仏
版
初
版

ママ
リ
ー
著
��
�頃

���
	



�	�	
()英「
ア
ル
プ
ス
旅
行
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
３
版

銅
版
画
３
枚
入

版
元
布
装
丁
ブ
ル
ッ
ク

ド
ン
著

���	頃

�
�
��
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����
()英「
ニ
ュ
ー
ジ
ー
ラ
ン
ド

ア
ル
プ
ス
登
山

」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

限
定
版

版
元
布
装
丁

フ
ィ
ッ
ツ

ジ
ェ
ラ
ル
ド
著

����

���
��	

���

()仏「
青
き
山
モ
ン
ブ
ラ
ン
」
パ
リ
刊

ラ
ン
ク
レ
ノ
ン
著
��	�

���
�		

����
()英「
モ
ン
ブ
ラ
ン
の
話
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

手
彩
色
画
１
枚
入

ア
ル
バ
ー
ト
・

ス
ミ
ス
著

����

���
�		

����
()英「
ボ
リ
ビ
ア
・

ア
ン
デ
ス
登
山
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

天
金

版
元
布
装
丁

印
有

コン
ウ
ェ
イ
著
��	�

�	�
�		

���	
()英「
キ
ャ
プ
テ
ン
ク
ッ
ク

世
界
航
海
及
び
伝
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

１２
画
入

三
方
金

キ
ッ
ピ
ス
著
��
�

���
�		

����
()英「
キ
ャ
プ
テ
ン
ク
ッ
ク
の

世
界
一
周
航
海
記
」
ロ
ン
ド
ン
刊

挿
絵
１２
枚
入

同
時
代
の
総
革
装
丁

マ
ー
ブ
ル
木
口

キ
ッ
ピ
ス
著

����

���
			

����
()英「
世
界
周
航

航
海
記

」
ロン
ド
ン
刊
第
５
版
挿
絵
、地
図
多
数
入

同
時
代
の
総
革
装
丁
四
折
版
背
傷
み

ジ
ョー
ジ・ア
ン

ソ
ン
提
督
著

�
��

����
			

����
()英「
マ
ゼ
ラ
ン
の

海
峡
発
見
の
船
旅
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

ポ
ー
ト
レ
イ
ト
、地
図
付
新
布
装
丁

コル
ド
バ
著
���	

���
�		

����
()英「
地
中
海

航
海
記
」
ロン
ド
ン
刊
初
版
挿
絵
、地
図
付

総
革
装
丁（
綴
じ
傷
み
）

ジ
ョン・モ
ン
タ
ギ
ュー

（
サ
ン
ド
ウ
ィッ
チ
伯
）著

�
��

�
��
			

����
()英「
ウ
ォ
ル
タ
ー・ロ
ー
リ
ー
の

最
後
の
探
検

」
ロ
ン
ド
ン
刊

限
定
版

背
ヴ
ェ
ラ
ム
装
丁

美
本

ハ
ー
ロ
ー
著
����

���
�		

����
()英「
黄
海
か
ら

琉
球
へ
の
航
海
」
フ
ィ
ラ
デ
ル
フ
ィ
ア
刊

彩
色
画
５
枚

背
革
装
丁

マ
ク
レ
オ
ー
ド
著
����

���
�		

���

()英「
青
ナ
イ
ル
の
源
流
」
ス
ー
ダ
ン
か
ら
ア
ビ
シ
ニア
西
部
の
タ
ナ
湖
への
旅
の
記
録

ロ
ン
ド
ン
刊
初
版
版
元
装
丁
美
本

ヘ
イ
エ
ス
著
��	�

�
�
�		

����
()独「
ド
イ
ツ
領

サ
モ
ア
諸
島
」
シ
ュツ
ッ
ト
ガ
ル
ト
刊

初
版

版
元
布
装
丁

写
真
多
数
入

巻
２
の
背
に
傷
み

ク
ラ
マ
ー
著

��	�
�冊
揃

���
�		

����
()英「
メ
ラ
ネ
シ
ア
人
の

民
俗
研
究
と
民
話
」
オ
ッ
ク
ス
フ
ォ
ー
ド
刊

初
版
版
元
布
装
丁
絵
入

コ
ド
リ
ン
ト
ン
著
����

���
�		

���	
()英「
メ
ラ
ネ
シ
ア
北
西
部
に

お
け
る
原
住
民
の
性
生
活
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

初
版

挿
絵
入

版
元
布
装
丁

マ
リ
ノ
フ

ス
キ
ー
著

����
�冊
揃

���
			

����
()英「
未
開
人
の

奇
異
な
生
活
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

彩
色
石
版
画
１４
枚
入
背
革

グ
リ
ー
ン
ウ
ッ
ド
著
����
�冊
揃

���
			

����
()英「
スマ
ト
ラ
の
歴
史
」
ロ
ン
ド
ン
刊

四
折
版

初
版

地
図
付

背
革
装
丁（
少
虫
穴
有
）
マ
ー
ス

デ
ン
著

�
��

�
��
			

����
()英「
オ
ー
ス
ト
ラ
リ
ア
原
住
民
の

神
話
と
伝
説

」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

ス
ミ
ス
著
���	

���
�		

料
理
・
嗜
好
品

����
()仏「
紅
茶

栽
培
と
そ
の
方
法
」
パ
リ
刊

背
革
装
丁

印
有

ブ
ー
テ
ィ

リ
ー
著

����

���
�		

����
()英「
ア
ッ
サ
ム
茶
栽
培
の
害
虫
と
病
害
」
カ
ル
カ
ッ
タ
刊

第
２
版

挿
絵
入
ワ
ッ
ト
著

��	�

���
�		

����
()英「
イ
ギ
リ
ス
ワ
イ
ン
製
造
者
」
ロ
ン
ド
ン
刊
初
版

小
型
本
印
有

ロ
バ
ー
ツ
著
����

���
			

���

()英「
珈
琲
の
全
て
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊
初
版

挿
絵
多
数
版
元
装
丁
印
有
美
本
ユ
ー
カ
ー
ス
著

����

���
�		

博
物
誌
・
動
植
物

����
()仏「
ビュフ
ォ
ン
の

動
物
選
集

」
パ
リ
刊
木
口
木
版
画
５５
図
入（
内
４８
図
手
彩
色
）

小
型
本
背
革
装
丁
カ
バ
ー
綴
傷
有

レ
ノ
ア
ー
ル

社
版

����

���
�		

����
()英「
中
国
・
日
本

犬
の
歴
史

」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

四
折
版

挿
絵
多
数
入

版
元
装
丁

綴
弱

コ
リ
ア
ー
著
����頃

���
�		

���	
()仏「
中
国
の

野
生
の
蚕
蛾
」
パ
リ
刊
四
折
版
白
黒
石
版
画
１０
枚
入

版
元
表
紙
綴
込
背
革
装
丁

フ
ォ
ー

ヴ
ェ
ル
著

����

���
�		

����
()独「
植
物
の
生
態

―
そ
の
生
態
と
性
質
」
ラ
イ
プ
チ
ッ
ヒ
刊
第
２
版
多
色
刷
石
版
画

５３
枚
入
鋼
版
画
多
数
有
図
書
館
印
有

ハ
ン
セ
ン
著

����
�冊
���
�		

����
()英「
レ
オ
ンハ
ー
ト・フ
ッ
ク
ス
の

偉
大
な
ハ
ー
ブ

」
ス
タ
ン
フ
ォ
ー
ド
刊

３１
×
２２
㎝
挿
絵
多
数
函
入
メ
イ
ヤ
ー
他

����
�冊
���
			

趣
味
・
文
化

����
()英「
ボ
ク
シ
ン
グ

写
真
集
５１
枚
」
ニ
ュ
ー
ヨ
ー
ク
刊

２８
・
５
×
２８
・
５
㎝

写
真
家
署
名
入

ラ
リ
ー
フ
ィ

ン
ク
撮
影

���


���
�		

����
()独「
影
絵
の

歴
史

」
ハ
ノ
ー
バ
ー
刊
書
誌
付
録
付
の
完
全
改
訂
版

彩
色
画
５
枚
、
白
黒
画
６
枚
入

ヤ
コ
ブ
著
����

���
			

����
()英「
ス
イ
ス
時
計
の

技
術
と
歴
史
」
オ
ル
テ
ン
刊
英
訳
初
版

挿
絵
・
写
真
多
数
入
四
折
版
美
本
ジ
ャ
ケ
ッ
ト
著

����

���
			

����
()仏「
フ
ラ
ン
ス
の
振
り
子
時
計
・
置
時
計
」
そ
の
機
構
と
歴
史
、

ス
イ
ス
、
日
本
時
計
を
含
む

パ
リ
刊

四
折
版

初
版

写
真
及
び
解
説
付

背
革
装
丁

タ
ー
ジ
ー
版
����頃

���
�		

���

()仏「
中
国

鍼

法
」
パ
リ
刊

初
版

１１７
図
入

版
元
仮
綴
本

ソ
ワ
ー
ル
・

ド
・
モ
ラ
ン
著

����
―
��
�冊
揃
���
�		

����
()英「
想
像
上
の
怪
物
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

図
版
多
数
入

グ
ー
ル
ド
著
����

�	�
�		

����
()英「
素
晴
ら
し
き
ロン
ド
ン
」
ロ
ン
ド
ン
刊

四
折
版

鋼
板
画
６
枚
入

背
革
装
丁
チ
ン
ブ
ス
著

����

���
			

哲
学
・
社
会
科
学
・
自
然
科
学

���	
()仏「
マ
キ
ャ
ベ
リ
と
モ
ン
テ
ス
キ
ュー
の

地
獄
で
の
対
話

」
ブ
リ
ュッ
セ
ル
刊
初
版

菊
判
背
革
装
丁
美
本
モ
ー
リ
ス・

ジ
ョ
リ
ー
著

����

���
�		

����
()仏「
人
と
動
物
の
機
械
的
動
作
」
パ
リ
刊

背
革
装
丁

バ
ル
テ
ス
著
�
��

���
			

����
()羅「
哲
学
の
慰
め
」
パ
リ
刊

総
革
装
丁

ボ
エ
チ
ウ
ス
著
���	

���
			

����
()英「
１
６
７
９
年
の

ニュー
ヨ
ー
ク
への
旅
行
日
誌
」
ブ
ル
ッ
ク
リ
ン
刊

四
折
版

背
革
装
丁

挿
絵
１２
枚
入

ダ
ン

カ
ー
ス
著

���


���
�		

����
()独「
論
理
学
」
ケ
ー
ニ
ヒ
ス
ベ
ル
ク
刊

初
版

背
革
装
丁

カ
ン
ト
著
��		

���
�		

����
()英「
ス
コ
ッ
ト
ラ
ン
ド
と

ス
コ
ッ
ト
ラ
ン
ド
人
」
ロ
ン
ド
ン
刊

初
版

背
モ
ロ
ッ
コ
革
装
丁

美
本

ラ
ム
ゼ
イ
著
����
�冊
揃

���
�		

����
()英「
国
富
論
」
ロ
ン
ド
ン
刊

第
５
版

生
前
最
終
版

ガ
ル
ニ
エ
編

背
革
装
丁

美
本

ア
ダ
ム
・

ス
ミ
ス
著

����
�冊
揃
����
			

���

()英「
ロ
シ
ア
の
三
都
市
」
ロ
ン
ド
ン
刊
木
版
画
図
版
６
枚

地
図
２
枚
版
元
装
丁
背
直
し
済

ス
ミ
ス
著
無
刊
記
合
本
�冊

���
�		
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